DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 183Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1776/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) MARLUCE FRANÇA SANTANA
DOS SANTOS, lotado(a) EEEFM DR OTAVIO MEIRA, ocupante do cargo ,
CPF 627.317.502-00, identidade funcional nº 5901749, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de des-
pesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1777/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) RAIMUNDO NAZARENO SO-
ARES DA SILVA, lotado(a) EEEM PROF RUTH GUIMARAES FERREIRA, ocu-
pante do cargo , CPF 253.685.592-91, identidade funcional nº 57213107,
no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes
elementos de despesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$
12.000,00 (doze mil reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pes-
soa Jurídica no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de
despesas ligadas ao enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma
do Decreto n. 619, de 23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

PORTARIA Nº 1778/2020
A(O) DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Suprimento de Fundo a(o) LUANA ABREU MELO, lo-
tado(a) EEEM PROF JOSE EDMUNDO QUEIROZ, ocupante do cargo ,
CPF 719.037.982-72, identidade funcional nº 57208619, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), distribuídos nos seguintes elementos de des-
pesas: 33.90.30 - Material de Consumo no valor de R$ 12.000,00 (doze mil
reais) e 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica no valor
de R$ 3.000,00 (três mil reais) para atendimento de despesas ligadas ao
enfrentamento da pandemia da COVID-19, na forma do Decreto n. 619, de
23 de março de 2020.
Art. 2º - O prazo de Aplicação será de até 15 dias, prorrogável por igual
período.
Art. 3º - Desde já autorizada a prorrogação pelo novo prazo de 15 dias,
também nos Termos do Artigo 5º, Inciso 6º, do Decreto Estadual 619/2020,
desde que devidamente justifi cado pelo suprido no ato da prestação de
contas.
Art. 4º - A prestação de contas deverá ser feita no prazo de até 60 dias
após o término da aplicação dos recursos, com a comprovação da realiza-
ção da despesa.
Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS DE ARAGAO.
Diretora Administrativa e Financeira.
CPF: 576.713.892-34

Protocolo: 576266

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 46771/2020
OBJETIVO: VISITA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO NAS ESCOLAS DO ENSINO
MÉDIO EJA CAMPO QUE NAO ESTÃO SENDO ATENDIDAS PNAE/FNDE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/09/2020 - 09/09/2020 Nº Diárias: 1
TRACUATEUA / AUGUSTO CORREA / 09/09/2020 - 11/09/2020
Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 11/09/2020 - 11/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: FLAVIA CRISTINA DE ANDRADE PAES DE LIRA
MATRÍCULA: 5053196 CPF: 23430273234
CARGO/FUNÇÃO:NUTRICIONISTA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 576143
PORTARIA DE DIARIAS No. 46772/2020

OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS DA CAE PARA VISITA TÉCNICA E FISCA-
LIZAÇÃO NAS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO EJA CAMPO QUE NAO ESTÃO
SENDO ATENDIDAS PNAE/FNDE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/09/2020 - 09/09/2020 Nº Diárias: 1
TRACUATEUA / AUGUSTO CORREA / 09/09/2020 - 11/09/2020
Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 11/09/2020 - 11/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: CLAUDIO JOSE FREITAS SIQUEIRA
MATRÍCULA: 5897139 CPF: 25435051215
CARGO/FUNÇÃO:MOTORISTA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 576148
PORTARIA DE DIARIAS No. 46799/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para realização de entrega de materiais
na EEEFM Maria Uchoa Martins no município de Santarém que será inau-
gurada.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 28/08/2020 - 05/09/2020 Nº Diárias: 8
SANTAREM / BELEM / 05/09/2020 - 05/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: HONORIO DA SILVA NETO
MATRÍCULA: 6400850
CPF: 18750400215
CARGO/FUNÇÃO:
AUX. DE SERV. GERAIS A / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SAD

Protocolo: 575915
PORTARIA DE DIARIAS No. 46798/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para realização de entrega de materiais
na EEEFM Maria Uchoa Martins no município de Santarém que será inau-
gurada.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 28/08/2020 - 05/09/2020 Nº Diárias: 8
SANTAREM / BELEM / 05/09/2020 - 05/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO LUIZ DE ALENCAR NERY
MATRÍCULA: 183580
CPF: 09486259291
CARGO/FUNÇÃO:
AG. DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 575913
PORTARIA DE DIARIAS No. 46770/2020

OBJETIVO: VISITA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO NAS ESCOLAS DO ENSINO
MÉDIO EJA CAMPO QUE NAO ESTÃO SENDO ATENDIDAS PNAE/FNDE.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TRACUATEUA / 08/09/2020 - 09/09/2020 Nº Diárias: 1
TRACUATEUA / AUGUSTO CORREA / 09/09/2020 - 11/09/2020
Nº Diárias: 2
AUGUSTO CORREA / BELEM / 11/09/2020 - 11/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCIANA DA SILVA GONCALVES XAVIER
MATRÍCULA: 80845350 CPF: 69304475287
CARGO/FUNÇÃO:NUTRICIONISTA / ATIV NIVEL SUPERIOR
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO
CPF: 57671389234

Protocolo: 576139
PORTARIA DE DIARIAS No. 46794/2020

OBJETIVO: Solicitação de diárias para participar da inauguração da Esco-
la Estadual de Ensino Médio Profª Maria Uchôa Martins, no município de
Santarém.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SANTAREM / 04/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 0
SANTAREM / BELEM / 04/09/2020 - 04/09/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
MATRÍCULA: 6030610
CPF: 28111435215
CARGO/FUNÇÃO:
SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACAO / EXECUTIVA

Protocolo: 576069